

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO
 OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY.
 OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.
 WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na luty 1927 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji 3,45 złote. Na pocztach 3,59 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 4.— złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku +0 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
 „RYNEKU DRZEWNEGO”:
 Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
 Drukarnia:
 Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
 Konta bieżące:
 Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie
 Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań
 Bank Poznańskiego Złemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona zewnętrzna) w tekście zaś lub przed tekstem: 65 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulitrowa)
 OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat
 Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Najpilniejsze zagadnienia polskiego drzewnictwa.

Hr. Feliks Wielogłowski, Dyr. dep. handlu drzewnego w Ministerstwie Przemysłu i Handlu.

Wskutek słabego rozwoju ruchu budowlanego krajowa konsumpcja drewna w Polsce jest stosunkowo nieznaczna.

Okoliczność ta powoduje wzmoczenie naszego eksportu, zwiększonego nadto nadetatowymi porębami lasów dotkniętych chorobą sówki-chojnowki.

Wywóz drzewa użytkowanego z Polski wyniósł:

w roku 1920	—	140.000 m ³
„ 1921	—	1.084.706 „
„ 1922	—	4.007.445 „
„ 1923	—	5.072.313 „
„ 1924	—	5.507.731 „
„ 1925	—	7.891.814 „

w pierwszym półroczu 1926 r. wywóz drzewa użytkowego wyniósł około 500.000 m³.

Wartość eksportu drzewa za okres pierwszych 10 miesięcy 1926 r. wyniosła z górą 20% sumy wszystkich pozycji czynnych naszego państwowego bilansu handlowego, dochodząc do 177.210.000 zł. w złocie.

Ilościowy wzrost eksportu drzewa kosztem jakości.

Jakkolwiek na pierwszy rzut oka zdawałoby się, że ten isticie z amerykańskim rozmachem rozwijający się eksport drzewny świadczy o dobrym stanie polskiego drzewnictwa, tem niemniej, wglębiając się w wymowę cyfr i dat statystycznych i wysnuwając z nich logiczne wnioski, widzimy, że sukces nasz jest, niestety, pozornym tylko, w drobnej bowiem zaledwie mierze osiągamy te korzyści, które z tak znacznego ilościowo eksportu osiągnąć byśmy powinni.

Pochodzi to stąd, że jakościowo nasz eksport drzewny jest coraz mniej wartościowy. Wywozimy surowiec w ilościach nadmiernych, z nim razem wywożąc wartość pracy, która w formie zarobków zamiast do naszych, wędruje do cudzych kieszeni.

W porównaniu z rokiem 1925 rok 1926 w całej rozciągłości potwierdza ten pogląd.

W ciągu pierwszych 10 miesięcy 1925 roku wywieźliśmy 2.642.693 tonny materiałów drzewnych. W tymże 10-cio miesięcznym okresie 1926 roku wywieziono 4.155.880 tonn. Mamy do zanotowania zatem ilościowy postęp, wyrażający się nadwyżką 1.513.187 tonn.

Wartość wywiezionych w ciągu pierwszych 10-ciu miesięcy 1925 roku materiałów i wyrobów drzewnych wynosiła 198.200.000 złotych w złocie, gdy wartość wywiezionych w tymże okresie czasu w roku 1926 materiałów i wyrobów drzewnych wyniosła tylko 172.871.000 zł. w złocie. Jakkolwiek wywieźliśmy o 1.513.187 tonn więcej w roku 1926, niż w roku 1925, osiagnęliśmy za nasz eksport o 25.329.000 zł. w złocie mniej. Gdy w roku 1925 przeciętna wartość 1 tonny naszego eksportu drzewnego wynosiła około 75 zł. w złocie, — w roku 1926 spadła ona do mniej więcej 41 zł. Strata na 1 tonnie wyniosła zatem około 34 punktów, które w przeliczeniu na złote w złocie dają niedobór eksportowy za 10-cio miesięczny okres z górą 140.000.000 zł.

Jakkolwiek ceny drzewa obniżyły się na światowych rynkach, temniemniej nie tylko spadek cen wpływa na te kolosalne straty. W znacznej mierze przypisać należy spadkowi jakości naszego eksportu.

Potwierdzają to także cyfry: w ciągu pierwszych 10-ciu miesięcy wywieźliśmy:

Kłód, kłoców i dłużyc	407.483	706.979	+ 74%
kopalniaków i okrągłaków	254.879	709.139	+ 178%
papierówki	506.749	933.265	+ 84%
bali, desek i łat	985.430	1.258.305	+ 26%
podkładów kol.	302.816	282.735	— 7%
wyrobów bednar.	64.920	34.611	— 47%

Wywóz surowca podniósł się prawie o 115%, tarcicy tylko o 26%, innych zaś półfabrykatów, wyrobów i produktów obniżył się o 40%.

Tu leży główna przyczyna spadku wartości naszego eksportu, który jakościowo przedstawia coraz mniejszą wartość wskutek niedostatecznie intensywnego uszlachetnienia surowca w kraju.

Nie bez wpływu na spadek wartości naszego eksportu jest nasza wewnętrzna konkurencja: w pogoni za gotówką eksporterzy nasi przeliczują się wzajemnie in minus na rynkach zagranicznych, byle jaknajprędzej ulokować swój towar. W tych warunkach nie należy się dziwić, że polskie drzewnictwo nie wychodzi ze stanu

chronicznego kryzysu. Wulgarnie mówią, łąta ono dziury ilością, nie bacząc ani na jakość, ani na warunki eksportu.

Oczywiście polityka taka nie może być obliczoną na dłuższą metę, grozi ona bowiem niezawodną katastrofą. *Doszliśmy do zenitu ilościowego eksportu*, który w związku z rozwojem akcji budowlanej w Polsce kurczyć się niewątpliwie będzie. Koniecznością jest zatem zwrócenie jaknajbardziej uwagi na podniesienie jakości, a więc i wartości naszego eksportu.

W trzech kierunkach uczynić należy wysiłek dla osiągnięcia pożądaných rezultatów, a mianowicie:

1. W kierunku organizacji należytej obsługi finansowej drzewnictwa,
2. w kierunku podniesienia naszej prężności przemysłowo-drzewnej, wreszcie
3. w kierunku standaryzowania naszego eksportu drzewnego.

Konieczność utworzenia instytucji finansowo-drzewnej.

Kamieniem węgielnym całej akcji jest organizacja obsługi finansowej. Chroniczny stan kryzysu finansowego, nękający od dłuższego czasu polskie drzewnictwo, może być usunięty stosunkowo łatwo z pomocą naszych zamorskich odbiorców, szukających w Polsce źródła zakupu *obrobionych* materiałów i zdradzających chęć w dobrze zrozumianym własnym interesie zresztą, okazać finansową pomoc polskim dostawcom, gwarantującym im dowóz kondycjonowanych i starannie standaryzowanych towarów. Pomoc ta jednak, aby być celową, aby nie przynieść strat zagranicznym sferom finansowo-drzewnym, udzieloną być może tylko przy zachowaniu pewnych warunków, do których w pierwszej linii należy utworzenie *przek polskie sfery drzewne organu*, któryby penetrację kapitałów obcych do tej dziedziny naszej gospodarki krajowej regulował, ułatwiał i racjonalnie wykorzystywał.

Wytworzenie takiego organu, któryby powagą swych poczynań dawał dostateczne gwarancje naszym zagranicznym kontrahentom solidnego wykonywania zaciągniętych względem nich zobowiązań, — jest bezwątpienia najbliższym zadaniem naszych sfer przemysłowo i eksportowo-drzewnych. *Polska instytucja finansowo-drzewna*, korzy-

stająca z kredytów zagranicznych, wyposażona przez Rząd w odpowiednie uprawnienia, umożliwiające jej zadośćuczynienie wszystkim potrzebom naszego drzewnictwa, stać się winna pomostem finansowym między producentem drzewnym a jego zagranicznym odbiorcą poprzez przemysłowca i eksportera. Instytucja taka opierać winna swój rozwój *na szeregu regionalnych zrzeszeń wytwórczych*, potocznie zwanych u nas *syndykatami drzewnymi*, a także *na koncernach eksportowych*, obejmujących wspólnie całe drzewnictwo, dziś znajdujące się w stanie najkompletniejszego rozbicia. Osią organizacji drzewnictwa polskiego stanie się wówczas realny, materialny interes, ów niezbędny kredyt, który przestanie być wówczas sporadycznym, wypadkowym zjawiskiem, a więc w zasadzie dla normalnego rozwoju organizmu gospodarczego wprost niebezpiecznym, ale przyjmie charakter stałej, racjonalnej dźwigni naszej pracy twórczej.

Stawiając na czele najbliższych zagadnień polskiego drzewnictwa zorganizowanie organu penetracyjnego dla kapitałów zagranicznych, które niewątpliwie do nas przy tego rodzaju organizacji chętnie napływać zaczęą, jaknajściślej wiąże z nim dwa drugie warunki podniesienia wartości eksportowej naszego drzewa.

Przyływ kapitału racjonalnie zużytkowanego podniesie prężność naszego przemysłu przerobczego. Posiadamy dostatecznie rozwinięty aparat uszlachetniający, nie możemy go jednak obecnie należycie wykorzystać z powodu braku środków materialnych i kredytów godziwie oprocentowanych. Tej właśnie okoliczności przypisać należy stosunkowo niski wzrost eksportu materiałów obrobionych w stosunku do ogromnego wzrostu eksportu materiałów surowych.

Przyływ kapitałów umożliwi nam także *staranniejszą, intensywniejszą i racjonalniejszą obróbkę surowca drzewnego, należytą jego standaryzację*. W tej dziedzinie mamy niesłychanie wiele do zrobienia. Ceny kondycjonowanego towaru — wiemy to dobrze z dotychczasowego doświadczenia — są znacznie wyższe od cen, osiągniętych za towar niestandaryzowany. Różnica na produkcji naszej dochodzi do wielu dziesiątków milionów złotych rocznie, których dobrowolnie się pozba-

ZBIGNIEW HRYNIEWIECKI.

Wpływ żywicowania na wartość techniczną drewna.

(Ciąg dalszy).

Możliwe, że z czasem stopień zażywiczenia drewna powiększy się albo też pojawi się szare zabarwienie, jednak szkody stąd powstałe złożyłoby należało nie na samo żywicowanie, a na fałszywą organizację tegoż. Zasadą powinno być, aby tylko te drzewostany *przeznaczyć do żywicowania*, które w najbliższym czasie *przypadają do wycięcia*.....". W dalszym ciągu podaje również i on wytyczne co do przeprowadzenia dalszych badań.

Najbardziej jednak wyczerpująco uchwytuje sprawę wpływu żywicowania na życie drzew i wartość techniczną drewna nadl. Eberts-Ullersdorf, ogranicza się niestety tylko do świerka.

Modyfikację i nowość w jego badaniach stanowi rozpatrywanie kwestji żywicowania z punktu widzenia również i bonitacji siedliska.

Zaczynając mianowicie od pierwotnego zarzutu, który zapoczątkował polemikę, stwierdza on, że w dotychczasowych publikacjach za mało uwagi kładzie się na ścisłe odgraniczenie, danych dotyczących sosny i świerka, wskutek czego zachodzą niejasności i nie-

porozumienia. Jako konkretny przykład wysuwa on twierdzenie swego poprzednika p. Tangermana, który mieszając pojęcia uważa, że sposób żywicowania płatowy należy już do przeszłości i jest tak dla sosny jak i dla świerka bezwzględnie szkodliwy i dlatego został już w roku 1918 zupełnie zarzucony.

W rzeczywistości jednak, według Eberts'a, odróżnić tu należy *sposób płatowy żywicowania sosny i sposób płatowy żywicowania świerka*. Co do tego ostatniego nadl. Eberts pisze: „..... nie został on zupełnie w roku 1918 zarzucony. W drzewostanach świerkowych zostały poddane żywicowaniu podług tego sposobu bardzo znaczne przestrzenie — tak że jeszcze długo spotykać się będziemy na rynkach z drewnem w ten sposób żywicowanem. Jako przykład może posłużyć fakt, że w nadl. Ullersdorf poddano żywicowaniu w latach 1917/19 186 ha drzewostanów świerkowych sposobem płatowym, z których większa część stoi po dziś dzień i tylko część z nich jest przewidziana do wycięcia, i to ze względu na kolejność cięć (niebezpieczeństwo wiatrolomów) dopiero w latach jakich 20-tu. Podobnie przedstawia się sprawa i w innych podobnych górskich rewirach.

Ponieważ w tych warunkach szkody powstałe wskutek żywicowania świerka, jak to się niżej okaże, są bardzo niebezpieczne i służą często jako punkt wyjścia i porównania dla badań nad wpływem żywicowania np. u sosny, pozwolę sobie zabrać głos w tej sprawie na podstawie własnych doświadczeń,..... co

wiamy na rzecz obcych pośredników, względnie naszych odbiorców, zniewolonych sortować eksportowane przez nas towary.

Wreszcie przyływ kapitału wyzwoli nas z pęt wzajemnej, wysoce szkodliwej konkurencji a także z konieczności sprzedawania towarów drzewnych w okresie spadku cen rynkowych. Z tego tytułu także wiele dziesiątków milionów złotych w naszej pozostanie kieszeni.

Licząc się z możliwością skurczenia się dopuszczalnego eksportu drzewa i z koniecznością zwiększenia cyfry naszego obrotu drogą podniesienia wartości naszego eksportu, polskie sfery drzewne powinny bardzo poważnie zastanowić się nad sprawą wewnętrzną organizacji, będącą podstawą wszelkich działań, mających na widoku podniesienie rozwoju tej dziedziny naszej gospodarki.

Brak racjonalnej organizacji wewnętrznej grozi naszemu drzewnictwu tem, iż staczać się ono szybko zacznie ku przepaści, w którą wtrącić je mogą: chaotyczność poczynań, brak solidarnych działań wewnątrz i nazeewnątrz a także dezorganizacja finansowa, wywołana brakiem centralnej instytucji kredytowo-drzewnej.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego.

Nadleśnictwo Państwowe Drewniaczki D. L. P. Toruń.
Licytacja w dniu 29. grudnia 1926 r.

Sosna I—IV kl.	za m ³	47.50 zł
w tem masy I kl. 616.73 m ³ , II kl. 1029.58 m ³ , III kl. 237.89 m ³ , IV kl. 42.44 m ³ .		

Nadleśnictwo Państwowe Darzłubie D. L. P. Toruń.

Submisja w dniu 30. grudnia 1926 r.

Dąb I—V kl.	za m ³	44.07 zł
w tem masy I kl. 2.14 m ³ , II kl. 18.36 m ³ , III kl. 42.68 m ³ , IV kl. 107.00 m ³ , V kl. 68.05 m ³ .		
Buk wałki użytkowe	za mp.	13.50 zł

Nadleśnictwo Państwowe Różanna D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 10. stycznia 1927 r.

Sosna I kl.	za m ³	30.77 zł
II "	"	28.20 "
III "	"	19.00 "
IV "	"	17.57 "
szczapy opałowe	za mp.	10.17 "
wałki opałowe	"	7.00 "

do spostrzeżeń jakie dadzą się zebrać przy przecieraniu drewna żywicowanego, pod względem jego wartości technicznej i wydajności, oraz co do zalet i wad jakie posiada żywicowanie dla właścicieli lasów.

I.

Sposób żywicowania płatowy dla świerka został wiosną 1917 roku wprowadzony w możliwie jak najszerszych rozmiarach w pruskich lasach państwowych. Żywicowanie tym sposobem prowadzono do roku 1919, a częścią 1920; od roku zaś 1921 zaczęto je silnie ograniczać a z wreszcie zupełnie zaprzestano. Czy dzisiaj ma jeszcze gdzie miejsce wydaje się mocno wątpliwem.

Żywicowanie świerka tym sposobem przedstawia się daleko prościej niż u sosny: od maja do czerwca żywicowane pnie nacina się prostopadle 15—20 cm szerokimi płatami w ilości 3—6 na pień..... przyczem z każdego płatu zostaje usunięta tylko kora, co właśnie odróżnia ten sposób od żywicowania płatowego sosny. Zbiorników w drewnie (Grandel) nie wyrębuje się..... Również nie rozszerza się na boku raz wyrąbanego płatu. Sposób ten jak widzimy zawiera daleko mniej substancji drzewnej w porównaniu do sposobów żywicowania sosny, a zwłaszcza płatowego i dlatego wydaje się bardziej oszczędzającym drewno, a jednak w skutkach może być on daleko szkodliwszym. O tem, czy w tej postaci żywicuje się gdzie jeszcze, lub czy są ulepszenia tego sposobu, nie wiem, w każdym razie nie przypuszczam aby u świerka znalazły np.

Nadleśnictwo Państwowe Czeszewo D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 10. stycznia 1926 r.

Dąb IV kl.	za m ³	48.00 zł
V "	"	54.76 "
Sosna II "	"	32.85 "
III "	"	27.03 "
IV "	"	22.26 "
szczapy opałowe	za mp.	12.22 "
wałki opałowe	za mp.	8.00 "
III "	za m ³	24.51 "
IV "	"	19.44 "
szczapy opałowe	za mp.	11.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Leśno D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 12. stycznia 1927 r.

Dąb III kl.	za m ³	62.92 zł
IV "	"	62.71 "
wałki użytkowe	za mp.	37.40 "
żerdzie I kl.	za szt.	6.78 "
II "	"	6.00 "
Sosna I kl.	za m ³	35.09 "
II "	"	31.25 "
III "	"	28.02 "
IV "	"	22.83 "
szczapy użytkowe	za mp.	15.37 "
żerdzie I kl.	za szt.	4.57 "
II "	"	4.05 "
Świerk IV kl.	za m ³	26.02 "

Nadleśnictwo Państwowe Osusznica D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 13. stycznia 1927 r.

Brzoza szczapy opałowe	za mp.	7.00 zł
wałki opałowe	"	4.67 "
Sosna III kl.	za m ³	11.34 "
IV "	"	10.82 "
szczapy opałowe	za mp.	6.16 "
wałki opałowe	"	5.01 "

Nadleśnictwo Państwowe Konstancjewo D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 14. stycznia 1927 r.

Brzoza III kl.	za m ³	21.80 zł
IV "	"	21.28 "
Sosna szczapy użytkowe	za mp.	15.82 "
wałki użytkowe	"	12.13 "
szczapy opałowe	"	12.83 "
drągi I kl.	za sztukę	4.02 "

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 17. I. 1926 r., na żyto: 40—41 zł.

II.

Co do wpływu żywicowania sposobem płatowym na wartość techniczną drewna świerkowego i na jego wydajność mogą przytoczyć dane, zebrane z własnego doświadczenia i doświadczenia kupców drzewnych, a zwłaszcza okolicznych właścicieli tartaków. Spostrzeżenia te idą w dwóch kierunkach. Leśnik rozpatruje zagadnienie i wydaje swój sąd na podstawie tego jak zachowuje się drzewo na pniu, oraz z zewnętrznych cech drewna wyrąbanego..... Tartacznik natomiast przy przecieraniu daleko lepiej, może się przekonać o wartości technicznej drewna i dlatego lepiej osądzić wpływ żywicowania.....

Moje osobiste, od lat 6-ciu w tym kierunku prowadzone badania przy kontrolach i odbiórkach zrębów wykazały podpadającą różnorodność w zachowaniu się żywicowanego drewna. Podczas gdy w wielu wypadkach nie było można stwierdzić ujemnych wpływów żywicowania, lub tylko bardzo nieznacznie; to w innych zrębach odziomki były zupełnie zbutwiały, tak że trzeba było 3—5 m odciąć i porzucić na opał. Żadną jednak miarą nie można zgnilizny tej złożyć tylko na karb żywicowania.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Notowania dewiz z dnia 18. stycznia 1927 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewizy	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w War-szawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	9 1/2	—	100 zł	—	57,42	46,48	43,50	11,75	—	374,50	57,50	78,915
Poznań	9 1/2	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6 1/2	113	100 Gd. gld.	—	—	81,52	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123,45	100 R. M.	—	122,678	—	20,46	25,71 3/4	595,—	798,75	123,15	167,99
Belgia	5 1/2	100	100 fr. belg.	—	—	58,55	34,90 3/4	13,90 1/2	349,25	469,—	72,20	98,50
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,235	910,00	—	13,30	—	2,80	3,76
Budapeszt	7	105,01	100000 k. w.	—	—	73,65	27,70	—	—	—	90,62 1/2	123,83
Holandja	3 1/2	208,31	100 gld. hol.	360,80	—	168,45	12,13 1/8	39,99 3/4	—	1348,00	207,65	283,10
Kopenhaga	5	138,88	100 k. d.	—	—	112,24	18,21 1/2	26,65	669,50	—	138,37 1/2	188,60
Londyn	5	25,22	1 funt ster.	43,78	25,06	20,435	—	4,85 3/8	122,00	163,30	25,19 3/4	34,37 1/2
Nowy Jork	4	5,18	1 dolar	8,98	—	4,212	4,85 5/8	—	25,13 1/2	33,61 1/2	5,19 1/2	708,15
Paryż	6 1/2	100	100 fr. franc.	35,88	—	16,75	121,98	3,97 1/4	—	134,15	20,66 1/2	28,19
Praga	5 1/2	105,01	100 k. czesk.	26,725	—	12,47	163,87	—	—	—	15,37 1/2	20,97 1/4
Rzym	7	100	100 l.	38,70	—	18,03	111,75	4,32 1/2	108,75	—	22,2	30,32
Szwajcaria	3 1/2	100	100 fr. szwajc.	173,74	—	81,10	25,19 1/4	19,26 1/2	—	619,50	—	136,41
Stokholm	4	138,88	100 k. szw.	—	—	112,41	18,17 3/4	26,70	671,00	—	138,65	189,10
Wiedeń	7	105,01	100 szyling	127,13	—	59,37	34,45	—	—	474,50	73,10	—

„Kurier Poznański“.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = automisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje-wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opałowe	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i
						sztuk	m ³	m ³	mp.		mp.	Nr.		
20. I. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Podanin (kancelarja)	d. - pozn.		I-IV		4295,49				7	88	L	w tem † = 175,01 m ³ .
	10 ⁰⁰	Państw. N. Szarlata (lok. Milewskiego w Łązku)	d. - bydgoska	sosna						8500,-	4	55	S	
	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Mizuń (kancelarja)	d. - lwowska	buk			150 000,-				4	45	S	drzewo na pniu z małą domleszką jawora i wiąza.
21. I. 27.	9 ⁰⁰	Magistrat Toruń (kancelarja)	w. - pom.	sosna	I-IV	587	540,69				4	51	S	
22. I. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Kartuzy (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2528	2295,38							
				dąb	II-V	79	86,71							
				świerk	I-IV	540	452,29	553,-			2	24	S	
	11 ⁰⁰	Państw. N. Szczepanowo (kancelarja)	d. - pozn.		I-IV	1261	2023,25				4	57	S	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Stronno (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	1121	2251,13							
				dąb	I-V	75	124,29				5	60	S	
24. I. 27.	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Świt (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	1319	664,24				6	79	S	
	12 ³⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb			264,98				2	31	L	
	12 ³⁰	Państw. Nadl. Dąbrowa (kancelarja)	d. - bydgoska		I-IV	28978	22306,—	6130,78			5	61	S	
25. I. 27.	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Lipowa (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	5468	5313,62				7	93	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Siedlce (kancelarja)	d. - siedl.								2	32	S	na sprzedaż materiałów tar- tych, ciosanych, bloków, drewna użytk., papierówki oraz drewna opałowego.
26. I. 27.	12 ⁰⁰	Państw. Nadl. Promno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	11790	8245,36				6	69	S	
27. I. 27.	9 ⁰⁰	Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski)	d. - bydgoska								2	30	L	na drewno użytk. i opał
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Trzebciny (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	7442	5184,24	3390,25			6	73	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Łuck (kancelarja)	d. - łucka	sosna		1458	1036,46				6	68	S	(drewno na pniu).
31. I. 27.	11 ⁰⁰	Państw. N. Kościerzyna (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-II	373	757,86							
				dąb	I-V	391	376,31							
				buk	II-V	60	36,91				7	94	S	
10. II. 27.	9 ⁰⁰	Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski)	d. - bydgoska								2	30	L	na drewno użytk. i opał.
21. II. 27.	9 ⁰⁰	Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski)	d. - bydgoska								2	30	L	na drewno użytk. i opał.
11. III. 27.	9 ⁰⁰	Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski)	d. - bydgoska								2	30	L	na drewno użytk. i opał.
28. III. 27.	9 ⁰⁰	Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski)	d. - bydgoska								2	30	L	na drewno użytk. i opał.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.
Państwowe Nadleśnictwo CHYLONJA (powiat Wejherowo)
 sprzedaż w drodze submisji niżej wyszczególnione drewno z roku gospodarczego 1926/27.

102

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Rodzaj drewna	Sztuk	K L A S A					Razem m ³	Wałki użytk. à 1.20 m dług.		Szczapy opał. mp.	Odległość od stacji kolejowej
					I.	II.	III.	IV.	V.		I kl.	II kl.		
1	Chylonja	62 B	Buk	384	—	8.16	22.90	79.62	106.85	217.53				3—6 km stacja kol. Chylonja lub Zagórze
2	Zwierzyniec	103a 120a	"	371	—	—	12.33	83.43	101.37	197.13				
3	Cisowa	149b 151b	"	261	—	—	16.72	57.37	96.19	170.28				
4	"	137 147b	"	396	—	2.65	36.39	116.52	102.62	258.18				
5	"	147b	Dąb	82	—	—	11.31	37.14	17.50	65.95				
6	"	149b	"	156	—	2.36	4.77	55.32	45.20	107.65				
7	"	147b 149b 151b	Sosna	108	103.90	76.72	12.84	1.04	—	194.50				
8	Głodowo	168,171	Buk	371	—	8.55	40.10	138.77	72.45	159.87				
9	"	168	Dąb	14	—	—	2.61	5.82	1.92	10.35				
10	"	168,171	Sosna	6	4.28	3.96	0.85	—	—	80.19				
11	Głodówko	211	"	28	55.24	14.99	0.87	—	—	—				
12	"	211,249	Buk	255	0.85	4.44	41.62	107.65	49.60	204.16				
13	"	211,249	Dąb	121	1.46	1.79	44.18	68.73	14.08	130.24				
14	"	249	Sosna	38	77.59	11.81	1.70	0.89	—	91.99				
15	Chylonja	62,103												
	Zwierzyniec	120,137												
	Cisowa	147,149,151	Buk								3.60	90.60		
16	Głodowo	168,171	"								10.80	39.20		
17	Głodówko	211,249	"											
	Cisowa	149,151	"											
	"	149,151	Dąb									147	55	

U W A G A : W losie nr. 14 jest 2.40 mp. I. kl. i 3.00 mp. II. kl. wałków użytkowych o długości 0,6 m.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ nadsyłać należy do Państwowego Nadleśnictwa Chylonja, najpóźniej do **29. stycznia 1927 r.** godz. 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert w kancelarii Nadleśnictwa. Cenę należy podać za 1 m³ na każdy los osobno w złotych i jego dziesiątych w cyfrach i słowach, zaś za losy 14 do 17 za 1 mp. Oferta winna być ostemplowana 3 zł. stemplem i zawierać dokładny adres oferenta i oświadczenie, że warunki sprzedaży, obowiązujące w lasach państwowych, są mu znane i że godzi się na nie bez zastrzeżeń. Gwarancji co do jakości drewna Nadleśnictwo nie przyjmuje, oraz zastrzega sobie różnicę w masie drzewnej. — Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu.

Państwowy Nadleśniczy.

Przetarg.

100

Dnia 29. stycznia r. b. w O. C. Biedrusko o godzinie 10. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej licytacji budulcu w następujących ilościach:

1. Okrągłaki dębowe klasy V 0.51 m³
2. Okrągłaki brzożowe klasy IV i V 23.02 m³
3. Okrągłaki sosnowe kl. I, II, III i IV 156.59 m³
4. Wałki użytk. brzożowe kl. I i II 48.00 m³
5. Wałki użytk. olszowe kl. I i II 153.00 m³
6. Szczapy brzożowe 149.00 m³
7. Szczapy topolowe 20.00 m³
8. Okrągłaki topolowe 50.16 m³
9. Drzewo opałowe.

Bliższych informacji udziela leśniczy w Biedrusku. Wadjum składać należy w dniu licytacji w wysokości 10% od sumy zakupu.

Szef Bud. Wojsk. O. K VII.
 (—) Skotarek podpułk.-inżynier.

Mamy do oddania franok wagon dworzec Zelgoszcz na linii kolejowej Skórcz-Cersk 98

ca. 1500 m³ budulcu IV. kl.

z wyrębów 1925/26. Dostawa może nastąpić natychmiast. Drzewo może być każdego czasu obejrzone na dworcu Zelgoszcz. — Oferty uprasza się pod adresem:

H. BOHNEKAMP, G. m. b. H., Gdańsk-Danzig, Reithahn 3.

Poszukuję dzielnego fachowca drzewnego

który obeznany jest dokładnie z eksploatacją, wyróbką i pomiarem drewna kopalnianego, drągów telegraficznych i drzewa okrągłego i był już zatrudniony w podobnej posadzie. — Tylko panowie, którzy dysponują la referencjami, zechcą swe oferty przestać wraz z podaniem poborów pod adresem:

R. J. Schenk, Poznań, Grunwaldzka 13.

Przetarg-przymusowy.

W wtorek, dnia 25. I. 1927 o godz. 12-iej w poł. sprzedawac będę w Tomaszewie stacja kol. Mokrz najwięcej dającym za natychmiastową zapłatą

ca 156 m³ kopalniaków w rozm. dymensjach

i ca 50 mp. korowanych wałków 103

znajdujących się w pobliżu oddz. 371.

Zbiórka o godz. 11.30 przed poł. przed leśnicówką.

SKOTNICKI, kom. sąd. we Wronkach.

Poszukuję się celem kupna większą ilość

sosn. kłoców odziemkowych

drobnoślolistych, bez sęków i narostek, przeciętna długość 6 mtr. średnicy od 30 cm. wwyż w cienkiem końcu, do dostawy natychmiast za gotówkę. — Oferty przyjmuje 97

F-a. W. Tschipke & Co., Unruhstadt, Kr. Bomst (Niemcy).

Każdą ilość drewna

do tarcia przyjmuje 71

Starogardzka Fabryka Mebli Tow. Akc.

STAROGARD

Jodłowe dłużyce

w pobliżu Piły lub Krzyża poszukuje do kupna 77

MEINRICH SCHROEDER & Co., G. m. b. H., KALLIES/Pom.

Państw. Nadleśnictwo Przewodnik

pow. Świecie (Pomorze)

96

sprzeda w dniu 28. stycznia 1927 r. w drodze submisji drzewo użytkowe i kopalniaki z cięć roku gospodarczego 1927:

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Sztuk	K L A S A				Razem m ³	Odległość od stacji kolej. klm.	
				I.	II.	III.	IV.			
1	Dębowe	66	1934	216,04	1017,29	624,32	100,95	1958,60	Warlubie 15	
2	"	67	732	99,74	407,57	235,95	32,61	775,87	" 15	
3	"	68	860	163,16	418,01	272,23	50,44	903,84	" 15	
4	"	26	636	82,33	270,59	206,84	51,34	611,10	" 15	
5	Starahuta	72a	144	—	6,83	50,46	27,66	84,95	Kwiatki 8	
6	"	53b	76	26,83	61,89	14,34	0,64	103,70	" 8	
7	"	55	242	13,41	54,44	88,93	28,20	184,98	" 8	
8	"	54a	381	18,40	60,84	134,84	55,24	269,32	" 8	
9	"	31c	49	2,27	32,69	14,25	1,15	50,36	" 8	
10	Jeżewnica	82a	207	36,27	96,75	58,20	15,12	206,34	Smętowo 14	
11	"	82b	327	33,86	107,48	71,89	47,93	261,16	" 14	
12	"	62cd	418	20,05	136,39	137,50	44,78	338,72	" 14	
13	Rynków	199a	77	29,61	64,25	13,18	1,37	108,41	" 14	
14	"	154d	185	50,71	87,56	56,89	10,97	206,13	" 14	
15	"	119	328	28,99	118,30	106,59	30,43	284,31	" 14	
16	"	156	154	22,39	76,13	37,58	10,94	147,04	" 14	
17	"	154a	273	—	23,19	114,68	36,58	174,45	" 14	
18	"	118	354	36,20	139,37	118,88	31,94	326,39	" 14	
19	"	120	230	22,57	76,56	69,43	26,55	195,11	" 14	
20	"	117b	446	137,30	246,26	112,82	30,45	526,83	" 14	
21	Przewodnik	83	302	—	15,43	98,30	58,92	172,65	" 16	
				8355	1040,13	3517,82	2638,10	694,21	7890,26	

Kopalniaki.

22	Dębowe	66	426	135,72	10,30			146,02	Warlubie 15
23	"	67	332	90,34	11,24			101,58	" 15
24	"	68	133	43,82	2,94			46,76	" 15
25	Starahuta	72	222	61,59	5,51			67,10	Kwiatki 8
26	"	54a	452	83,98	32,29			116,27	" 8
27	"	55	323	72,57	18,06			90,63	" 8
28	Jeżewnica	62cd	660	97,84	46,06			143,90	Smętowo 14
29	"	102	72	12,34	4,75			17,09	" 14
30	"	82b	444	76,92	29,05			105,97	" 14
31	Rynków	119	123	28,13	4,07			32,20	" 14
32	"	154a	406	89,32	23,44			112,76	" 14
33	"	117	14	2,79	—			2,79	" 14
34	"	120	92	16,65	7,22			23,87	" 14
35	"	118	58	18,80	0,65			19,45	" 14
36	Przewodnik	89	563	78,80	47,02			125,82	" 16
				4320	909,61	242,60		1152,21	

Pisemne, ostemplowane i zalakowane oferty z napisem „Submisja“ na drzewo użytkowe i kopalniaki należy przesłać do nadleśnictwa do dnia **28-go stycznia 1927 r.** godz. 11-tej przed południem, poczem nastąpi otwarcie tych ofert. — Oferty mają być podane osobno na każdy los za 1 m³ drzewa w złotych i dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach i zawierać muszą oświadczenie, że kupujący poddaje się bez zastrzeżeń warunkom sprzedaży w lasach państwowych. — Za małe różnice w masie oraz za jakość drzewa Nadleśnictwo nie odpowiada. Koszta korowania ponosi kupujący. — Zatwierdzenie kupna zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

Nadleśnictwo.

Przeładowywanie drewna oraz magazynowanie w Królewcu

załatwia sprawnie i tanio

ARTUS-HANSA TRANSPORT G.m.b.H.

Królewiec, Lizenstrasse 14

Telefon Nr.: 931, 8911, 13, 8799.

Udzielamy chętnie informacji o wszystkich drogach transportu, frachtach i ubezpieczeniach.

70

Leśnik

37 lat, żonaty z dobrą długoletnią praktyką zagr., 5 lat w służbie państw. poszukuje posady w lasach prywatnych. Łaskawe oferty Rynek Drzewny Nr. 87.

LEŚNICZY z kilkuletnią praktyką i ukończoną szkołą leśną przyjmie od zaraz lub później posadę. Wrazie potrzeby zajmie się chętnie i rolnictwem. Oferty uprasza się skierować do Redakcji Rynku Drzew. pod No. 50.

Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw podlegających postępowaniu karnemu na zasadach prawa o kradzieżach leśnych z dnia 15. IV. 1878 roku (okładki i wkładki)

Również można nabyć

Plan urządzeń gospodarstwa leśnego (okładki i wkładki)

Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)

Wniosek cięć (okładki i wkładki)

Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)

Numerowniki dla drzewa budulcowego i użytkowego

Numerowniki dla drzewa opałowego

Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień (okładki i wkładki)

Wykaz wyplaty najmu

Lista płatnicza za wyróbkę drewna

Dzienny raport leśny

Wzór do książki kontroli cięć „A”

Wzór do książki kontroli cięć „B”

Wzór do książki kontroli cięć „C”

Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)

Tabela odbioru i rozch. drewna

Plan Trzebieży (okładki i wkładki)

Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)

Numerowniki format 42×83 cm

Numerowniki format 21×34 cm

Mamy także na składzie

TABELĘ KUBICZNA Miary Metrycznej dla drzewa okrągłego

Wacława Kamińskiego w cenie

1,- zł. za egzemplarz.

Administacja (4)

Rynku Drzewnego i Przeglądu

Leśniczego

Poznań, W. Garbary 20.

Telefon 1820.

Państwowe Nadleśnictwo Owczarnia w Wysokiej, poczta Chwaszczyno, powiat Wejherowo, 110

sprzeda w drodze submisji drewno użytkowe z cięć b. f. w następujących losach

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Rodzaj drewna	Sztuk	K L A S A					Razem m ³
					I	II	III	IV	V	
1	Owczarnia	89 i 99a	Dąb	44	—	4.06	1.43	2.05	16.78	24.32
2	"	"	Buk	264	—	1.57	7.26	52.17	76.81	137.81
3	"	"	Sosna	24	18.66	16.21	3.05	0.48	—	38.38
4	Golebiewo	173a, 176a i 143	"	139	93.53	79.78	34.76	—	—	208.07
5	"	173a, 176a, 181a	Dąb	206	—	1.96	44.49	79.74	40.00	166.19
6	"	173a, 176, 181a	Buk	138	—	—	15.71	31.52	38.86	86.09
7	Babidół	193b, 194	Sosna	85	24.27	61.18	26.89	—	—	112.34
8	"	183d	"	86	9.17	52.43	24.82	—	—	86.42
9	Lisiągóra	146d, 147a	Świerk	448	—	14.55	61.97	102.24	—	178.76

Drobne różnice w masie zastrzeżone. Oferty ostemplowane (2,20 zł) w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja” składać należy do Nadleśnictwa do dnia **31. stycznia 1927 roku** do godz. 12^{tej}, potem nastąpi otwarcie. Oferty winny zawierać cenę za 1 m³ w liczbach i słowach za każdy los osobno i oświadczenie, że warunki sprzedaży są znane i preferent poddaje się im bez zastrzeżeń. Koszta wyciągania ponosi kupujący. Zatwierdza Dyrekcja Lasów Państw. w Toruniu.

Państwowe Nadleśnictwo Woziwoda pow. Tuchola

sprzeda w dniu 26. stycznia 1927 r. w drodze submisji drewno użytkowe sosnowe pochodzące ze zrębów sówkowych roku gospodarczego 1926/27. 95

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział	Sztuk	K L A S A					Razem m ³
				I	II	III	IV	V	
BUDULEC									
1	Biała	52b	400	—	15.97	73.17	95.73	—	184.87
2	"	57b	171	—	9.60	47.65	34.05	—	91.30
3	"	17b	264	2.01	30.23	87.50	43.82	—	163.56
4	"	53d	102	—	12.72	26.33	20.41	—	59.46
5	Zielonka	88	822	19.69	268.03	295.49	81.61	—	664.82
6	"	126a	161	—	1.21	37.51	39.56	—	78.28
7	"	62c	633	—	28.38	181.90	128.47	—	338.75
8	"	67a	1355	45.88	531.20	514.43	97.90	—	1189.41
9	"	89c	104	—	19.15	38.73	12.98	—	70.86
10	Woziwoda	149b	225	—	7.01	57.70	50.76	—	115.47
11	Barłogi	108	742	—	13.17	84.07	212.32	—	309.56
12	Legbąd	170a	449	8.98	89.58	157.08	61.09	—	316.73
13	"	185c	500	14.86	133.96	172.10	59.26	—	380.18
DŁUŻYCE BRZOSOWE									
14	Barłogi	76, 77, 111	206	—	—	—	8.41	52.88	61.29
KOPALNIANKI									
15	Biała	22, 1a	1029	39.86	44.19	27.92	—	—	111.97
16	"	52b	1309	90.33	69.11	38.63	—	—	198.07
17	"	57b, 17b, 53d	518	57.55	23.49	13.56	—	—	94.60
18	Zielonka	88	215	32.98	16.07	1.15	—	—	50.20
19	"	67a	463	71.47	39.56	2.98	—	—	114.01
20	"	89c	70	6.63	6.52	1.03	—	—	14.18
21	Woziwoda	131a, 131c	779	1.65	22.18	40.76	—	—	64.59
22	"	149a	4024	86.88	221.34	166.33	—	—	474.55
23	Legbąd	170a	326	36.17	36.43	5.16	—	—	77.76
WAŁKI UŻYTKOWE SOSNOWE									
24	Zielonka				250 mp.				
25	Woziwoda				30 "				
26	Legbąd				50 "				

Pisemne oferty należy ostemplowane w zalakowanych kopertach z napisem „submisja” nadsyłać należy do Państwowego Nadleśnictwa Woziwoda do dnia **26. stycznia 1927 r.** godz. 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów. W ofertach należy podać cenę osobno na każdy los za 1 m³ drewna w złotych i dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach, oraz oświadczenie, że kupujący poddaje się bez zastrzeżeń warunkom sprzedaży obowiązujących w lasach państwowych. Ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w ofercie. Nadleśnictwo zastrzega sobie małe różnice w podanej masie i nie bierze odpowiedzialności za jakość drewna. Koszta korowania i ściągania ponosi kupujący. Bliższych szczegółów co do drewna wystawionego na submisję i warunków sprzedaży udziela kancelarja nadleśnictwa. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

Nadleśniczy Państwowy.

FACHOWIEC DRZEWNY

dokładnie obznajomiony z manipulacją tart. odbiorem materiałów i eksploatacją leśną, dobry organizator władający językami pol. i niem., wolny, wykształcenie akad. - handl., posiadający kilkoletnią praktykę w przedsiębiorstwach kraj. i zagr., pragnie zmienić posadę. Zgłoszenia do Adm. Rynku Drzewnego pod Nr. 105.

Jedna z większych fabryk beczek cementowych poszukuje wszechstronnie

wykwalifikowanego

kierownika

obznajomionego wszelką manipulacją drewną. Tylko siły pierwszorzędne zechcą złożyć oferty wraz z odpisami świadectw oraz referencje do Administracji Rynku Drzewnego pod „Kierownik”

Oferty nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi. 106

Bloki debowe

eksportowe, bez sęków od 40 cm. w czubie kupuje 100-

J. MALOWANIEC - WARSZAWA, Al. Jerozolimskie 73.

Tartak parowy

z lokomobilą, z 2 trakami, z cyrkularką pp. oraz z domem mieszkalnym, położony nad rzeką spławną dla przesyłki drewna okrągłego bardzo dogodny, w Wielkopolsce zaraz na sprzedaż. Cena i zapłata według umowy. —

Oferty w języku niemieckim pod **W. W. 99** do Admin. Rynku Drzewnego.

Potrzebny od 1. kwietnia rb. lepszy

MANIPULANT TARTACZNY,

dokładnie obznajomiony z wyrobem dębiny eksportowej żonaty, do lat 40, do tartaku w wschodniej Małopolsce. Podanie własnoręczne z opisem przeb. życia, świadectwami, poleceniami oraz z podaniem warunków

81

przyjmuje **DYR. LASÓW w KOMARNIE, koło Lwowa**

Nieuwzględnione podania pozostaną bez odpowiedzi.

Ca 6000 m³ okraglaków sosnowych

70—110 letnich, drobnosłoistych, przeważnie III. kl., jeszcze na pniu stojących lecz mających być niezwłocznie wyrobionych we własnym zarządzie,

ca 600 m³ kopalniaków sosnowych

w zachodniej części Województwa Poznańskiego na **sprzedaż**. Komunikacja bardzo dogodna, gdyż poryby położone przy szosie, odległość zaś do dworca szosą ca 3 klm.

Zaliczki potrzeba 30—40% ceny kupna, reszta zaś płatna w miarę przekazywania lecz nie później jak w przeciągu 3 miesięcy. — Oferty z podaniem mniejszej ceny kupna należy skierować do **Rynku Drzewnego pod M. B. nr. 90.**

KUPUJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszorzędnej jakości w stanie okragłym

9

i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzoza
grab - akacje
lipę

brzozę - topole
osike - orzech
olchę - gruszę
i wiśnię.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa
PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22.717.

Poszukuję do kupna za gotówkę

sosnowych progów kolejowych

(I. i II. kl. pruskie). Dostawa możliwie do skutku na Noteci lub loko Wieleń. — Oferty do Rynku Drzewnego pod Nr. 78.

Industrie et Commerce de Bois

Simonet et Parmentier

Dostawcy Belgijskich Kolei Państwowych. Koncesjonariusze impregnacji na składach Państwa Belgijskiego w Flavin'nie.

Biuro: Bruxelles, 12, Rue Philippe de Champagne.

Wyłączne przedstawicielstwo dla Polski:

29

I. C. V. (Industrie du chêne de Volhynie) Przemysł Dębu Wołyńskiego, Warszawa, Ordynacka 8 m. 19, telef. 98-11.

**Kupują: kloce dębowe, deski dębowe
obrzynane i nieobrzynane, kantówkę
dębową, fryzy i słupy telegraficzne.**